
Sprawozdanie z I Kongresu OP
i OA
W  dniach  6-8.10.2005  w  Krakowie  odbył  się  I  Środkowo
Europejski Kongres Osteoporozy i Osteoartrozy oraz XIII Zjazd
Polskiego  Towarzystwa  Osteoartrologii  i  Polskiej  Fundacji
Osteoporozy.

Honorowy  Patronat  nad  kongresem  objął  Prezydent
Rzeczpospolitej Polskiej Aleksander Kwaśniewski. W Kongresie
uczestniczyło 821 lekarzy, w tym 106 uczestników zagranicznych
z 15 krajów. Na Uroczystym Otwarciu w dn. 6.10.05 gościliśmy
przedstawicieli  władz  państwowych,  samorządowych  i
uniwersyteckich,  m.in.  Wicedyrektor  Biura  ds  Społecznych  w
Kancelarii  Prezydenta  RP  Panią  Barbarę  Sendłak,
Przedstawiciela  Ministra  Zdrowia  prof.  Romana  Danielewicza,
Rektora  Uniwersytetu  Jagiellońskiego  prof.  dr  hab.  Karola
Musioła, Dziekana Wydziału Lekarskiego CM UJ Prof. Wojciecha
Nowaka, Dziekan Wydziału Ochrony Zdrowia CM UJ Prof. Jolantę
Jaworek,  a  także  Wicemarszałka  Województwa  Małopolskiego
Andrzeja Sasułę oraz Wicedyrektora ds Społecznych w Urzędzie
Miasta  Krakowa  Andrzeja  Bohosiewicza.  Kongres  oficjalnie
otworzył przedstawiciel International Osteoporosis Foundation
Prof. Peter Burckhardt. W części naukowej Uroczystego Otwarcia
Prof. John Kanis (Wielka Brytania) przedstawił wykład “Nowe
wyzwania w leczeniu osteoporozy”. Część artystyczną uświetnił
koncert symfoniczny znakomitej krakowskiej orkiestry Capelli
Cracoviensis.

Obrady  tegorocznego  Kongresu  miały  wyjątkowy  charakter.  W
ciągu ostatnich lat nastąpił zasadniczy postęp w zrozumieniu
patogenezy osteoporozy i przyczyn związanych z nią złamań.
Pojawiły się nowe możliwości leczenia farmakologicznego, które
są  już  dostępne  dla  pacjentów  oraz  zapowiedzi  dalszych,
radykalnych  innowacji  terapeutycznych.  Trwa  również
kontrowersyjna  dyskusja  nad  właściwymi  kryteriami
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diagnostycznymi osteoporozy w aspekcie zapobiegania złamaniom.
Program naukowy zawierał najistotniejsze aspekty współczesnej
wiedzy  o  osteoporozie  tworząc  równocześnie  platformę  do
dyskusji nad standardami rozpoznawania i leczenia osteoporozy
w Polsce.

Na Kongresie przedstawiono 125 doniesień naukowych, w tym 52
referaty i 73 plakaty. Do przedstawienia wykładów programowych
zaproszeni zostali najznakomitsi naukowcy z kraju i zagranicy.
Tradycyjne  formy  prezentacji  wzbogacono  w  tym  roku  o
„Spotkania  z  ekspertem”  oraz  „Dyskusję  okrągłego  stołu”.
Streszczenia  prac  opublikowano  w  prestiżowym  czasopiśmie
„Ortopedia,  Traumatologia,  Rehabilitacja”  vol.  7.  suppl.
1.2005.  Wydawnictwo  to  jest  również  dostępne  w  portalu
www.osteoporoza.pl.

Uczestnicy i goście zaproszeni podkreślali niezwykle wysoki
poziom  naukowy  jak  i  bardzo  dobrą  organizację  Kongresu.
Średnia  ocen  wszystkich  referatów  obliczona  na  podstawie
anonimowych kwestionariuszy wypełnionych przez uczestników w
skali  1-5  wyniosła  aż  4,31  punkty.  Uczestnicy  chętnie
korzystali z Polskiego Portalu Osteoporozy www.osteoporoza.pl,
w którym rejestrujemy już ponad 100 000 odwiedzin miesięcznie.

Uczestnicy  Walnego  Zebrania  PTOA  podtrzymując  tradycję
uchwalili,  że  kolejny  II  Środkowo  Europejski  Kongres
Osteoporozy  i  Osteoartrozy  oraz  XIV  Kongres  PTOA  i  PFO
odbędzie  się  w  Krakowie  w  dniach  11-13.10.2007.  Więcej
informacji  o  II  Kongresie  w  portalu
www.kongres.osteoporoza.pl.


